Participations comptabilisées par mises en équivalence

Titres disponibles à la vente 861  861

Autres actifs non courants 776  776

Impôts diff érés actifs 1 556 403 1 959

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 109 588 403 109 991

ACTIFS COURANTS

Stocks et en-cours 1 836  1 836

Clients et comptes rattachés 73 139  73 139

Autres actifs courants 3 514  3 514

Actifs d’impôts courants 12 937  12 937

Trésorerie et équivalent de trésorerie 44 365  44 365

TOTAL ACTIFS COURANTS 135 791  135 791

TOTAL ACTIF 245 379 403 245 782

4.4.1. Ventes et achats de services et soldes des créances et dettes :

 2013 2012

Parties liées concernées Achats de  Créances Dettes Achats de Créances Dettes

 services   services

- Sci François-Charles Investissements 987  1  4 714 113  -

- Sci de la Nartuby 342  2 43 314  4 154

   1 329  3 47  1 028 117 154

Ces SCI sont contrôlées par M. PIZZORNO et son groupe familial.

4.4.2. Rémunérations des principaux dirigeants :

 2013 2012

Salaires et autres avantages à court terme 801 763

Honoraires et jetons de présence 210 195

Avantages postérieurs à l’emploi 80 65

Total 1 091 1 023

105 Rapport annuel 2013

  31/12/2012
PASSIF Publié Impact Retraité

CAPITAUX PROPRES

Capital émis 21 416  21 416

Autres réserves 29 939 - 786 29 153

Titres en auto-contrôle - 1 666  - 1 666

Résultat net - part du Groupe 3 939  3 939

Capitaux propres  - part du Groupe 53 628 - 786 52 842

Intérêts minoritaires 1 979 - 22 1 957

TOTAL CAPITAUX PROPRES 55 607 - 808 54 799

PASSIFS NON COURANTS

Emprunts et passifs fi nanciers à long terme 52 367  52 367

Impôts diff érés passifs 3 837  3 837

Provisions à long terme 4 841  4 841

Avantages postérieurs à l’emploi 3 950 1 211 5 161

Autres passifs non courants 240  240

TOTAL PASSIFS NON COURANTS 65 235 1 211 66 446

PASSIFS COURANTS

Fournisseurs et comptes rattachés 31 719  31 719

Emprunts à court terme 10 931  10 931

Partie courante des emprunts et passifs fi nanciers à long terme 27 478  27 478

Passif d’impôts courants 42 243  42 243

Provisions à court terme  5 140   5 140

Autres passifs courants 7 026   7 026

TOTAL PASSIFS COURANTS 124 537  124 537

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 245 379 403 245 782

5.2. Détail impact changement de méthode sur l’état de variation des capitaux propres

 Capital Réserves Titres Réserves Résultats Capitaux Intérêts Total

   liées en et enregistrés propres minoritaires capitaux

   au auto- résultats en cap.  (groupe)   propres

  capital contrôle consolidés propres

Capitaux propres 1er janvier 2012 publié  21 416 4 - 2 310 30 578 -139 49 549 2 183 51 732

Impact changement de méthode   - 332  - 332 - 10 - 342

Capitaux propres 1er janvier 2012 retraité  21 416 4 - 2 310 30 246 - 139 49 217 2 173 51 390

Résultat global année 2012 publié   3 949   3 949 256 4 205

Impact changement de méthode   - 454  - 454 - 12 - 466

Résultat global année 2012 retraité   3 495   3 495 244 3 739

106

6. Principaux risques auxquels est confronté le
Groupe

6.1. Risques divers

Compte tenu de la qualité de nos clients (collectivités publiques) et

de la pérennité de nos contrats conclus généralement pour plusieurs

années, le risque marché est relativement faible. De plus, nos marchés

comportent tous une formule contractuelle de révision de prix

automatique généralement deux fois par an qui permet de mettre à